
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 novembre 2004 - Deliberazione N. 276/AC - Area 
Generale di Coordinamento N. 19 Piano Sanitario Regionale - Attività di Controllo sugli Atti delle AASSLL 
e AAOO ASL NA/4 - Delibera n. 904 del 15/3/04 avente ad oggetto: “Trasformazione posti di Psicologo 
in Veterinario - parziale modifica rettifica deliberazione n. 3906/04” Approvazione. 

 

omissis 
PREMESSO che: 

• con delibera n. 2969 del 21.12.01 l’ASL NA/4 di Pomigliano d’Arco ha adottato l’Atto Aziendale di 
diritto privato al sensi dell’art. 6 - del D.L.vo 502/92 - e successive modifiche ed integrazioni; 

• con delibera n. 3865 del 29.10.03 l’Azienda ha rivisitato l’Atto Aziendale alla luce delle linee 
definite dal Piano Sanitario Regionale (LR 10/02) riconfermando contestualmente la dotazione organica 
definitiva con delibera n. 776 del 29.4.97, approvata dalla Giunta Regionale nella seduta del 17.6.97 con 
delibera n. 770/AC; 

• con delibera n. 3906 del 4.11.03 il Direttore Generale dell’ASL NA/4 ha chiesto l’ampliamento della 
dotazione organica del Personale Dirigenziale Veterinario delle tre Aree Funzionali per complessivi n. 18 
posti; 

• con nota n. 760999 del 9.12.03 il Settore Gestione Ruolo Personale SSR ha comunicato all’Azienda 
che, ai fini del contenimento della spesa, non poteva operare alcun ampliamento di dotazione organica 
ma solo trasformare posti in pianta organica di pari entità economica; 

• il Consiglio dei Sanitari nella seduta del 29.12.03, nel prendere atto della situazione di emergenza 
dei Servizi Veterinari, ritenuti essenziali ai fini del conseguimento degli obiettivi istituzionali, esprimeva, 
con urgenza, parere favorevole alla trasformazione di n. 8 posti di Psicologi in n. 8 posti di Veterinari; 

• la trasformazione di cui sopra si è resa necessaria per consentire alle tre Aree Veterinari 
l’assolvimento delle funzioni essenziali di prevenzione e controllo; 

CONSIDERATO che: 

• l’ASL NA/4 con atto deliberativo n. 904 del 15.3.04, a parziale rettifica della delibera n. 3906 del 
4.11.03 e in conformità al parere formulato dal Consiglio dei Sanitari, ha chiesto la trasformazione di n. 8 
posti di Dirigente, Psicologo in altrettanti posti di Dirigente Veterinario, evidenziando che non vi è alcun 
aggravio di spesa; 

• con fax datato 10.9.04 il Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta ha comunicato che la 
Giunta Regionale, sulla proposta di deliberazione relativa alla trasformazione de qua, ha chiesto maggiori 
approfondimenti; 

• con note prot. n. 703668 del 13/9/04 e 735401 del 23.9.04 il Settore Gestione Ruolo Personale SSR 
ha chiesto, pertanto, all’Azienda di motivare adeguatamente dal punto funzionale-organizzativo la 
necessità di effettuare la predetta trasformazione; 

• con nota prot. n. 15797 del 4.10.04, assunta al protocollo del Settore Gestione Ruolo Personale SSR 
in data 11.10.04, l’ASL ha comunicato che la trasformazione di 8 posto di Dirigenti Psicologi in 8 posti di 
Dirigenti Veterinari, chiesti con la succitata delibera n. 904, è di gran lunga inferiore alla prima richiesta 
di ampliamento dell’organico in 18 posti di Veterinari (delibera 3906/032) e costituisce comunque 
presupposto essenziale ed indispensabile per garantire i livelli minimi di interventi e sorveglianza sul 
territorio caratterizzato da numerosi allevamenti ed insediamenti di attività connesse; 

RITENUTO, pertanto, che la predetta trasformazione non modifica il raggiungimento dei fini 
istituzionali e non comporta aggravio di spesa; 

RILEVATO che: 

• la delibera aziendale n. 904/04 non è in contrasto con la delibera di Giunta Regionale n. 1758 del 
24.4.02 in quanto relativa alla Pianta Organica e non a nuove assunzioni di personale;  

• la Pianta Organica di cui sopra pur rientrando nelle competenze del Direttore Generale (D.L.vo 
165/01 - art. 6 - e successive modifiche), per produrre i suoi effetti deve essere approvata dalla Regione, 
ai sensi degli artt. 4 - comma 8 - della L. 412/91 e 35 della LR 32/94, 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 2 / 2 

DELIBERA 

per i motivi esposti mi premessa e che qui si intendono integralmente riportati:  

• di approvare la modifica della Pianta organica così come deciso dall’ASL NA/4 con delibera n. 904 
del 15.3.04 e che qui di seguito si riporta: 

Posto soppresso N.ro posto Posto trasformato N.ro posto 

Psicologo 8 Veterinario  8 

• di dare atto che con la trasformazione di cui sopra l’organico complessivo dei Dirigenti Veterinari è 
di n. 42 unità che viene ripartito nelle tre diverse aree funzionali; 

• di dare, altresì, atto che la suddetta trasformazione non comporta aggravio di spesa, trattandosi di 
posti dirigenziali di eguale entità economica; 

• di inviare il presente provvedimento al Settore Gestione Ruolo Personale SSR e al BURC per il 
seguito di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 


